
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM 

TỈNH BÌNH ĐỊNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Bình Định, ngày      tháng       năm 2025 
 

 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc phê duyệt hồ sơ mời thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện  
Dự án: Nhà máy xử lý chất thải rắn sinh hoạt Long Mỹ                                             

sử dụng công nghệ đốt rác phát điện 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  
Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17/6/2020; 
Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật quy hoạch, Luật đầu tư, Luật đầu tư theo phương thức đối tác công tư 

và Luật Đấu thầu ngày 29/11/2024; 
Căn cứ Nghị định số 23/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành của Luật Đấu thầu về lựa chọn 
nhà đầu tư thực hiện dự án thuộc trường hợp phải tổ chức đấu thầu theo quy 
định của pháp luật quản lý ngành, lĩnh vực; 

Căn cứ Nghị định số 115/2024/NĐ-CP ngày 16/9/2024 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành của Luật Đấu thầu về lựa chọn 
nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất; 

Căn cứ Thông tư số 15/2024/TT-BKHĐT ngày 30/9/2024 của Bộ trưởng 
Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định mẫu hồ sơ đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực 
hiện dự án đầu tư theo phương thức đối tác công tư, dự án đầu tư kinh doanh; 

cung cấp, đăng tải thông tin về đầu tư theo phương thức đối tác công tư, đấu 
thầu lựa chọn nhà đầu tư trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 341/QĐ-UBND ngày 23/01/2025 của UBND tỉnh 
Bình Định về việc chấp thuận chủ trương đầu tư dự án Nhà máy xử lý chất thải 
rắn sinh hoạt Long Mỹ sử dụng công nghệ đốt rác phát điện; 

Căn cứ Quyết định số 462/QĐ-UBND ngày 12/02/2025 của UBND tỉnh 
Bình Định về việc phê duyệt Bảng theo dõi tiến độ thực hiện các hoạt động lựa 
chọn nhà đầu tư dự án Nhà máy xử lý chất thải rắn sinh hoạt Long Mỹ sử dụng 
công nghệ đốt rác phát điện; 

Theo đề nghị của UBND thành phố Quy Nhơn tại Tờ trình số 82/TTr-

UBND ngày 13/2/2025 và Sở Tài chính tại Báo cáo số 54/BC-STC ngày 
19/3/2025.  

QUYẾT ĐỊNH: 

965 19 3



2 

 

Điều 1. Phê duyệt hồ sơ mời thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện Dự án: 

Nhà máy xử lý chất thải rắn sinh hoạt Long Mỹ sử dụng công nghệ đốt rác phát 
điện (Kèm Hồ sơ mời thầu đã được Sở Tài chính thẩm định tại Báo cáo số 54/BC-

STC ngày 19/3/2025). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao UBND thành phố Quy Nhơn có trách nhiệm tổ chức lựa chọn nhà 
đầu tư đáp ứng mục tiêu bảo đảm cạnh tranh, công bằng, minh bạch, hiệu quả 
kinh tế và trách nhiệm giải trình trong quá trình đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư 

theo đúng các điều, khoản tại Mục 4 Nghị định số 115/2024/NĐ-CP ngày 

16/9/2024 của Chính phủ và Thông tư số 15/2024/TT-BKHĐT ngày 30/9/2024 
của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư và các quy định pháp luật khác có liên 

quan. 

2. Các Sở: Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường, Khoa học và 
Công nghệ theo chức năng, nhiệm vụ được giao chịu trách nhiệm phối hợp, triển 

khai các nhiệm vụ, phần việc có liên quan theo quy định hiện hành của Nhà 

nước. 

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 1958/QĐ-UBND ngày 
01/6/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh và có hiệu lực kể từ ngày ký. 

1. UBND thành phố Quy Nhơn và các cơ quan liên quan khác chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này.  

2. Sở Tài chính chịu trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc thực hiện Quyết 
định này, báo cáo UBND tỉnh theo quy định của pháp luật.  

3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây dựng, 

Nông nghiệp và Môi trường, Khoa học và Công nghệ; Chủ tịch UBND thành 
phố Quy Nhơn và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./. 

 

Nơi nhận   KT. CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3; 

- CT, PCT UBND tỉnh;  
- PVPKT; 

- Lưu: VT, K3, K4, K14. 

   PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

         Nguyễn Tuấn Thanh 
 


